

Protokół nr XXXII/2013
z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego IV kadencji,
która odbyła się w dniu 23 maja 2013 r.
w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego
przy ul. B. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

Rozpoczęcie sesji: godz. 10⁰⁰

W sesji udział wzięli Radni: lista obecności w załączeniu (zał. 1)

W sesji wzięli udział zaproszeni goście: wg listy obecności (zał. 2,3,4)

Porządek obrad:

1. Otwarcie XXXII sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego IV kadencji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr XXXI/2013 z sesji Rady Powiatu w dniu 25.04.2013 r.
5. Informacja Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji.
6. Omówienie problematyki bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Ząbkowickim z uwzględnieniem informacji ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2013.
9. Informacja Przewodniczącego Rady o ilości i treści interpelacji, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji.
10. Interpelacje i zapytania Radnych.
11. Wolne wnioski i oświadczenia Radnych.
12. Zakończenie XXXII sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego IV kadencji.

Ad.1

Grażyna Orczyk - Przewodnicząca Rady Powiatu otworzyła XXXII sesję Rady Powiatu Ząbkowickiego, następnie przywitała zaproszonych gości, Radnych, Starostę Ząbkowickiego – Romana Festera, Zarząd Powiatu, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży.

Ad.2

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady Powiatu na podstawie listy obecności poinformowała, że obecnych jest 18 Radnych, co stanowi quorum.

Ad.3

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi lub propozycje do przesłanego porządku obrad?

Rada nie wniosła uwag ani propozycji przyjmując jednogłośnie powyższy porządek.

Ad.4

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie ze statutem protokół z poprzedniej sesji Rady był wyłożony w Biurze Rady Starostwa, nie wpłynęły uwagi ani propozycje zmian. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie protokół Nr XXXI/2013 z sesji Rady, która odbyła się 25 kwietnia 2013 r.

Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie powyższy protokół.

Ad.5

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki przedstawił informację o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji Rady /zał. nr 5/.

Przewodnicząca Rady podziękowała i zapytała, czy są uwagi lub pytania do przedstawionej informacji?

Marian Kozyra – Radny Powiatu zwrócił się z prośbą o przedstawienie więcej informacji w zakresie punktu: 3., będącego przedmiotem posiedzenia Zarządu w dniu 08.05.2013 r. „Zapoznano się z informacją o ponownym przeprowadzeniu postępowania przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego w przedmiocie zwrotu środków w projekcie pt. „Poprawa dostępności komunikacyjnej Opactwa Cysterskiego w Henrykowie.....” oraz o odpowiedź w związku z darowizną samochodu „pogotowia ratunkowego” dla szpitala na Ukrainie. Radny zapytał, czym różni się chory ukraiński od polskiego abyśmy nie dawali komuś coś, co nie nadaje się do użytku.

Stanisław Kurzyp – Radny Powiatu zapytał czy w ZIT będzie uczestniczył inny powiat czy tylko Powiat Kłodzki i Ząbkowicki i kiedy zostanie podpisane porozumienie.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki w odpowiedzi na zapytanie dot. postępowania w przedmiocie zwrotu środków w projekcie pt. „Poprawa dostępności komunikacyjnej Opactwa Cysterskiego w Henrykowie.....” poinformował, że wyrokiem NSA unieważnił decyzję Marszałka Województwa i cała procedura rozpoczęła się od początku, nic się nie zmienia, co do naszego stanowiska, uważamy, że korekty nie powinny być nałożone. W odniesieniu do darowizny samochodu na rzecz szpitala na Ukrainie Pan Starosta powiedział, że nie należy odbierać tego tak, że oddajemy „coś”, co nie nadaje się do użytku ponieważ przekazemy samochód w takim stanie żeby nadawał się do użytku, a u nas remonty są bardzo drogie. Biorąc pod uwagę to czym oni obecnie dysponują, to będzie to im pomocne. W stosunku do zapytania Radnego – Stanisława Kurzypa Starosta Ząbkowicki poinformował, że

nie będzie innego powiatu jak my i Kłodzko, dodał, że prawdopodobnie będą cztery takie przedsięwzięcia w skali kraju. Jest to dla nas duża szansa aby skorzystać obszerniej ze środków zewnętrznych. Przygotowane zostanie studium aby inwestycje Powiatu Ząbkowickiego i Powiatu Kłodzkiego wspólnie nakładały się na cele i osiągnięcia. My przygotujemy porozumienie z Burmistrzami i Wójtami, co do finansowania, jutro odbędzie się spotkanie Marszałka Województwa i po tym spotkaniu zostanie to sfinalizowane.

Marcin Gwóźdź – Radny powiatu powiedział, że cieszy się, że dofinansujemy zakup karetki tylko nie rozumie działań bo na pytanie dlaczego nie budujemy nowej siedziby SP ZOZ Pomoc Doraźna to odpowiedź jest taka, że nie wiemy, czy będziemy mieli kontrakt, więc albo kupujemy albo nie.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki poinformował, że sprawa pojazdu jest niezbędna dla bezpieczeństwa mieszkańców, co do inwestycji to nie jest rząd 100.000 zł. lecz miliony. Zdolność powiatu, co do finansowania inwestycji z własnych środków jest pewnym kłopotem, nie wiadomo do końca nigdy, czy przy dobrej ofercie i spełnieniu standardów wygramy konkurs na usługi pomocy doraźnej. ZIT będzie miał wpisana ochronę zdrowia i być może uda się wykonać tą inwestycję. Zawsze istnieje ryzyko, że może ktoś inny wygrać konkurs, do póki nie ma pewności i gwarancji takie decyzje muszą być podejmowane roztropnie.

Ad.6

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady poinformowała, że 20 maja br. odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury dot. bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Ząbkowickim z uwzględnieniem informacji ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat, następnie oddała głos Przewodniczącej komisji prosząc o przedstawienie informacji.

Agnieszka Gnach – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury przedstawiła skrótowe informacji złożone przez kierowników służb, inspekcji i straży w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Ząbkowickim /**zał. nr 6**/.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła wnioski przyjęte przez komisję:

- a) o podjęcie próby realizacji kampanii informacyjnej nt. depresji,
- b) o podjęcie stosownych działań mających na celu wprowadzenie do planu zadań realizowanych przez GDDKiA – zadania: przebudowa skrzyżowania w m. Braszowice,
- c) o modernizację skrzyżowania drogi krajowej Nr 8 z ul. Legnicką w Ząbkowicach Śl. (wyjazd w stronę Dzierżoniowa).

Przewodnicząca Rady podziękowała, następnie otworzyła dyskusję.

Stanisław Kurzyp – Radny Powiatu poinformował, że szkoły realizują program „Jeżdżę z głową”, w ramach tego programu uczniowie uzupełniają wiedzę o ruchu drogowym.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do przedstawiciela GDDKiA z zapytaniem o plany na ten rok?

Aleksander Ruczkowski – przedstawiciel GDDKiA Rejon Kłodzko poinformował, że w ubiegłym roku ze względu na Euro realizowanych zostało więcej remontów, niż było przewidziane. W tym roku będzie to bieżące utrzymanie ze względu na środki finansowe. Dodał, że było 2 mln. zł. na skrzyżowanie w Braszowicach, ale nie było uregulowań prawnych jeśli chodzi o grunty i środki musiały zostać zwrócone, zadanie to nie zostało wpisane do realizacji. Pan Aleksander Ruczkowski poinformował, że planowany do realizacji jest chodnik w m. Szklary.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady podziękowała za wykonanie inwestycji w ciągu drogi krajowej Nr 46 w Złotym Stoku.

Agnieszka Gnach – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury uzupełniła informacje w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Ząbkowickim / w zał. zał. nr 6/.

Roman Fester – Starosta Ząbkowicki powiedział, że temat bezpieczeństwa jest najważniejszą sferą życia społecznego i jego funkcjonowania. Podziękował kierownikom jednostek, służb, inspekcji i straży za przygotowanie i profesjonalizm. Rok ubiegły był rokiem trudnym ze względu na zaistniałe wydarzenia. Nie było takich sytuacji, które mówiłyby, że powiat nie jest przygotowany. Starosta Ząbkowicki podziękował samorządom lokalnym, dyrekcji GDDKiA. Powiedział, że czas niesie nowe zagrożenia i wyzwania i jest to nowa przestrzeń, na którą musimy zwrócić uwagę aby opracować nową koncepcję reagowania na problemy, które się pojawiły. Podziękował Panu Prokuratorowi za wniosek dotyczący zdrowia psychicznego, Policji za współpracę, Starosta dodał, że był z Komendantem Powiatowym Policji na spotkaniu w sprawie zmiany oznakowań. Podziękował za pracę Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, Komisji Bezpieczeństwa, Wydziałowi Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa, dyrektorom szkół i placówek oświatowych, dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych i wszystkim, którzy włączają się w utrzymanie bezpieczeństwa i porządku w powiecie.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady podziękowała kierownikom inspekcji, służb i straży za pożyteczną i odpowiedzialną pracę, następnie zarządziła 10 min. przerwę w obradach.

Ad.7

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady wznowiła obrady, następnie oddała głos Skarbnik Powiatu prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Urszula Rabiej – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego wraz z autopoprawką Zarządu /zał. nr 7/.

Przewodnicząca Rady podziękowała następnie zapytała, ile wynosi dotacja od Marszałka Województwa na zadanie pn. budowa boiska?

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że w tym roku 260.000 zł., w roku przyszłym 100.000 zł.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi lub pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

Dariusz Marcinków – Radny Powiatu powiedział, że ustalana była kwota 400.000 zł., a ubyłoby 200.000 zł. z boiska w Ząbkowicach Śl.

Urszula Rabiej – Skarbnik Powiatu poinformowała, że 200.000 zł. przeniesiono na realizację tego zadania, pozostałe środki były z nadwyżki budżetowej z 2012 r., pani Skarbnik dodała, że było to głosowane na poprzedniej sesji Rady.

Nie zgłoszono więcej zapytań.

Przewodnicząca Rady – Grażyna Orczyk oddała głos Przewodniczącym Komisji: Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury i Komisji Budżetowej prosząc o przedstawienie opinii.

Agnieszka Gnach – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformowała o pozytywnej opinii komisji.

Rudolf Wójcik – Przewodniczący Komisji Budżetowej powiedział, że członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła większością głosów w/w uchwałę **/zał. nr 8/**, w liczbie głosów: 17 – za i 2 głosami wstrzymującymi się.

Ad.8

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady oddała głos Skarbnik Powiatu prosząc o przedstawienie projektu uchwały.

Urszula Rabiej – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2013 wraz z autopoprawką Zarządu **/zał. nr 9/**.

Przewodnicząca Rady podziękowała, następnie zwróciła się z zapytaniem czy są uwagi lub pytania.

Nie zgłoszono.

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady oddała głos Przewodniczącemu Komisji Budżetowej prosząc o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały.

Rudolf Wójcik – Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował o pozytywnej opinii komisji.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2013 **/zał. nr 10/**.

Ad.9

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady przedstawiła pisma, które wpłynęły w czasie od ostatniej sesji :

- pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Departament Ochrony Zabytków Nr DOZ.MS-688/1-16/13 z dnia 04.04.2013 r. **/zał. nr 11/**,
- pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Departament Ochrony Zabytków Nr DOZ.MS-688/1-256/13 z dnia 10.04.2013 r. **/zał. nr 12/**,
- pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Departament Ochrony Zabytków Nr DOZ.MS-688/150/13 z dnia 19.04.2013 r. **/zał. nr 13/**,
- życzenia z okazji dnia Samorządu Terytorialnego od Pani Moniki Wielichowskiej – Posłanki na Sejm RP i Pana Stanisława Jurcewicza – Senatora RP **/zał. nr 14/**,
- życzenia od Powiatu Peremyślanskiego **/zał. nr 15/**,
- pismo Zarządu Powiatu w sprawie odpowiedzi na wniosek Burmistrza Złotego Stoku **/zał. nr 16/**,

- pismo Pana z dnia 25.04.2013 r. /zał. nr 17/,
- pisma Pana /zał. nr 18,19,20,21,22,23,24,25/.

Przewodnicząca Rady zaproponowała przekazanie do Komisji Rewizyjnej pism Panów: i Pana w celu rozpatrzenia i przygotowania ewentualnie projektów uchwał.

Rada Powiatu postanowiła przekazać w/w pisma do Komisji Rewizyjnej w celu rozpatrzenia i przygotowania projektów uchwał.

Ad.10,11

Nie zgłoszono.

Ad.12

Grażyna Orczyk – Przewodnicząca Rady podziękowała za udział, następnie zamknęła XXXII sesję Rady Powiatu IV kadencji. (godz. 11⁵⁰).

Wnioski zgłoszone na XXXII sesji Rady Powiatu
w dniu 23 maja 2013 r.

Komisja Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury zgłosiła następujące wnioski:

- a) o podjęcie próby realizacji kampanii informacyjnej nt. depresji,
 - b) o podjęcie stosownych działań mających na celu wprowadzenie do planu zadań realizowanych przez GDDKIA – zadania: przebudowa skrzyżowania w m. Braszowice,
 - c) o modernizację skrzyżowania drogi krajowej Nr 8 z ul. Legnicką w Ząbkowicach Śl. (wyjazd w stronę Dzierżoniowa).
1. Rada Powiatu postanowiła przekazać pismo z dnia 25.04.2013 r. Pana zam. w Kamieńcu Ząbkowickim – dot. odpowiedzi na pismo nr BR.1510.2.2013 z dnia 15.04.2013 r., do Komisji Rewizyjnej w celu rozpatrzenia i przygotowania ewentualnie projektu uchwały.
 2. Rada Powiatu postanowiła przekazać do Komisji Rewizyjnej korespondencję Pana zam. w Ząbkowicach Śl. w celu przeanalizowania i przedstawienia Rauzie stanowiska.

.....
Grażyna Orczyk
Przewodnicząca Rady Powiatu Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:

Jolanta Dobosz
Inspektor w Biurze Rady

Jolanta Dobosz

Sprawdził:

Józef Halarewicz
Sekretarz Powiatu

.....
Józef Halarewicz